議案第２８号

令和４年度いなべ市一般会計補正予算（第３号）

 ６月補正予算の主な事業内容は下記のとおりです。

記

                             （補正額）  予算書

□水素ステーション整備事業（都市整備課）         286,807千円  P11

  地方創生臨時交付金を活用し、災害・危機に強い強靭な脱炭素社会の実現に向け水

素ステーションを整備します。

平時は太陽光で発電した電力で作った水素を燃料電池車に供給し、非常時には貯蔵

した水素を使って発電した電力を非常用電源として活用します。

□放課後児童健全育成事業（学校教育課）           5,880千円  P11

 （とやしろっこ放課後児童クラブ事業）

  十社地区で新たに放課後児童クラブ事業を行います。

□感染症予防事業（健康推進課）               1,080千円  P11

 （新型コロナウイルス感染症自宅療養者食糧支援事業）

  地方創生臨時交付金を活用して新型コロナウイルス感染症自宅療養者に対して引

き続き食糧支援を行います。（全額国費）

□経営体等育成支援事業（農林課）              35,417千円  P11

 （米・麦・大豆生産総合対策事業費補助金）

  米・麦・大豆生産総合対策事業費補助金を活用して市内の７経営体に対して生産性

の向上に向けたコンバイン、農業用ドローン等の機械導入のための補助を行います。

（全額国費）

□ＳＤＧｓ未来都市推進事業（商工観光課）           15,000千円  P13

 （屋外イベント飲食提供体制整備事業）

  地方創生臨時交付金を活用してキッチンコンテナを購入し、コロナ禍で、三密を避

けるための屋外イベントで飲食が提供できる体制を整備します。

  （災害時には、避難所において避難者のために炊き出しも行います。）

（全額国費）

議案第２８号参考資料

□公立小学校感染症対策支援事業（教育総務課）        2,200千円  P13

（学校保健特別対策事業費補助金）

学校保健特別対策事業費補助金と地方創生臨時交付金を活用してアルコール消毒

液、マスク、手洗せっけん等の消耗品の購入を行い小学校の新型コロナ感染症対策を

行います。（全額国費）

□公立中学校感染症対策支援事業（教育総務課）         800千円  P13

 （学校保健特別対策事業費補助金）

学校保健特別対策事業費補助金と地方創生臨時交付金を活用してアルコール消毒

液、マスク、手洗せっけん等の消耗品の購入を行い中学校の新型コロナ感染症対策を

行います。（全額国費）